1

关于对通鼎互联信息股份有限公司的关注函

公司部关注函〔2021〕第 436 号

通鼎互联信息股份有限公司董事会：

2021年 12月 6日，你公司披露公告称，拟向苏州云车通信息技

术有限公司（以下简称“云车通”）转让你公司持有的苏州瑞翼信息

技术有限公司（以下简称“瑞翼信息”）100%股权，交易对价为 27,010

万元。同时，吴江经济技术开发区管理委员会拟回购你公司控股子公

司江苏通鼎宽带有限公司（以下简称“通鼎宽带”）持有的土地房产

等资产，交易作价 20,000 万元。我部对上述事项表示关注，请你公

司就以下问题做出书面说明：

1、根据公告，交易对方云车通的注册资本额为 1,000 万元，截

至 2021年 10月 31日的净资产为 104.24万元，2021年 1-10月营业

收入为 130.80 万元。瑞翼信息总经理张煜、云车通监事陈斌对云车

通在本次交易项下的义务向你公司提供连带责任保证。本次收购的总

价款分五期支付，第一期付款时间为 2021年 12月 25日，付款金额

为 4,000万元，第五期付款时间为 2025年 06月 30日，付款金额为

6,953 万元。你公司应于收到第一期价款之日起五日内完成工商变更

手续。

（1）请你公司补充披露设置五期付款期限以及仅支付第一期款

项 4000万元后即办理工商变更手续的原因，是否符合你公司交易惯

例，价款支付进度和资产过户安排不一致是否符合上市公司利益；

2

（2）请你公司补充分析交易对方云车通、保证人张煜和陈斌的

履约能力，是否存在资产交割后交易价款无法回收的风险，以及你公

司拟采取的具有可行性的保障措施；

（3）请补充说明你公司和交易相关方是否存在其他未披露的与

本次交易相关的协议安排。

2、根据公告，通鼎宽带资产被回购交割后，你公司将返租一段

时间。返租期间，你公司将部分业务搬迁至其他现有厂房、租赁厂房，

或将部分业务转外加工。请你公司结合上述情况补充说明本次交易的

必要性，并结合你公司日常生产经营、业务发展规划所需土地房产等

情况，补充说明本次资产出售是否会对你公司产生不利影响。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2021年 12月 14日前将

有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送派出机构。同时，提醒

你公司及全体董事、监事和高级管理人员严格遵守《证券法》《公司

法》等法律法规，以及本所《股票上市规则》等规定，真实、准确、

完整、及时、公平地履行信息披露义务。

特此函告

3

深圳证券交易所

上市公司管理二部

2021年 12月 9日